
UCHWAŁA NR V.70.2015
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 19 marca 2015 r.

w sprawie przyznania nagród Rady Miejskiej Wałbrzycha za osiągnięcia w dziedzinie twórczości 
artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury za 2014 rok.

Na podstawie art. 7a ust. 3 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej (Dz.U. z 2012 r. poz. 406 z późn.zm.), art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2013 r. poz. 594 z późn.zm.) oraz § 1 i § 2 Uchwały Nr XXXII/38/2001 Rady Miejskiej 
Wałbrzycha z dnia 27 lutego 2001 r. w sprawie przyznania dorocznych nagród Rady Miejskiej Wałbrzycha za 
osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury, zmienionej Uchwałą Nr 
VIII/101/03 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 29 kwietnia 2003 roku, Rada Miejska Wałbrzycha uchwala co 
następuje:

§ 1. Przyznaje się nagrody Rady Miejskiej Wałbrzycha za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 
upowszechniania i ochrony kultury niżej wymienionym osobom:

1) Panu Cyrylowi Bartkowiakowi - 5.000,00 zł,

2) Panu Leszkowi Solarkowi - 5.000,00 zł.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: 093FBACF-1FE1-42ED-B63F-57072E3BA1CE. Podpisany Strona 1



Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Uzasadnienie

Rada Miejska Wałbrzycha Uchwałą Nr XXXII/38/2001 z dnia 27 lutego 2001 r., zmieniona Uchwałą Nr
VIII/101/03 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 29 kwietnia 2003 roku, określiła zasady przyznawania
dorocznych nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury.

Zgodnie z regulaminem Komisja Edukacji i Kultury upoważniona przez Radę Miejską Wałbrzycha do
opiniowania wniosków i wskazania kandydatów do dorocznej nagrody w dziedzinie kultury za 2014 rok na
posiedzeniu w dniu 17 lutego 2015 roku rozpatrzyła 4 wnioski i wyłoniła 2 kandydatów.

Pan Cyryl Bartkowiak jest artystą o wielkiej wrażliwości na kolor. Twórczość Pana Cyryla Bartkowiaka
wyrasta z tradycji sztuki abstrakcyjnej. Nie tworzy form autonomicznych, czystych, niemożliwych do zaistnienia
w realnym świecie. Różnorodność zapisu realizuje już na poziomie użytych materiałów: ołówka, węgla, tuszu,
emulsji, ekoliny o różnym połysku, gęstości i przeźroczystości, które tworzą nieoczekiwane napięcia
substancjalne w obrębie ujednoliconej, płaskiej, choć wielowarstwowej powierzchni obrazów. Od 20 lat jest
pracownikiem Wałbrzyskiej Galerii Sztuki BWA. Przez ten czas zaaranżował setki wystaw malarstwa, grafiki,
szkła artystycznego i rzeźby. To dzięki niemu nie były to beznamiętne ekspozycje dzieł sztuki. Wystawiający
artyści, a więc znawcy tematu często podkreślali profesjonalizm, kulturę czy wręcz kunszt aranżacji wykonanych
przez Pana Cyryla Bartkowiaka. Angażuje się we wszelkie działania podejmowane przez Fundację Wspierania
Kultury Ogrody. Z jego inicjatywy Fundacja wraz z Wałbrzyską Galerią Sztuki BWA wspólnie zrealizowały
wystawę pośmiertną rzeźb Jerzego Koczewskiego, która odbyła się w 2013 roku i odniosła wielki sukces.

Pan Leszek Solarek jest emerytowanym nauczycielem w szkolnictwie wałbrzyskim, w którym pracował
w latach 1972-2004. Od 22 lat pełni funkcję prezesa Oddziału Wałbrzyskiego Stowarzyszenia Współpracy
Polska-Wschód, a od 2012 roku jest wiceprezesem Zarządu Krajowego. Jego pasją jest promocja kultury i sztuki
wschodnich sąsiadów Polski. Współpracuje z wieloma instytucjami kultury w Wałbrzychu, na Dolnym Śląsku
i poza granicami Polski. Jest autorem wielu programów edukacyjnych , konferencji, sesji popularno-naukowych
promujących kulturę Wschodnich sąsiadów Polski w Wałbrzychu, na Dolnym Śląsku i w kraju. W ostatnich
latach zorganizował 40 wystaw malarskich, 22 koncerty muzyki poważnej oraz występy ludowych zespołów
artystycznych z Białorusi, Rosji, Ukrainy, Kazachstanu oraz Chin. Od wielu lat wspiera działalność twórców
wałbrzyskich organizując im wernisaże, wystawy i koncerty. W latach 1999-2011 był organizatorem
Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego Poezji i Prozy „ Na Wschód od Bugu”. Za swoją działalność został
uhonorowany min. Brązowym i Złotym Krzyżem Zasługi, Medalem Komisji Edukacji Narodowej, Złotą Odznaką
„ Zasłużony Działacz Kultury”, uhonorowany tytułem „Zasłużony dla Województwa Wałbrzyskiego” oraz „
Zasłużony dla Powiatu Wałbrzyskiego”.

Protokół sporządzony z posiedzenia Komisji Edukacji i Kultury zaświadcza o postanowieniu nadania nagród
osobom wskazanym przez Komisję w niniejszej uchwale Rady Miejskiej Wałbrzycha.

Proszę Wysoką Radę o przyjęcie proponowanej uchwały.

Id: 093FBACF-1FE1-42ED-B63F-57072E3BA1CE. Podpisany Strona 1




